

GLADSAXE KOMMUNE Børne- og Kulturforvaltningen Vadgård Skole	Skolebestyrelsen
Referat Skolebestyrelsesmøde	kl. 17.15 – 20.15
Mandag den 13. januar 2025	I skoleklubben.

Mødedeltagere:

Forperson: Rune Engell Winther – til stede	
Næstforperson: Mie Villadsen – til stede	
Forældrerepræsentant: Marie Lund Bendtsen – til stede	
Forældrerepræsentant: Pernille Vedersøe Bussone – til stede	
Forældrerepræsentant: Kristine Ambæk Rafn – til stede	
Forældrerepræsentant: Jakob Søvnald - afbud	
Forældrerepræsentant: Andreas West Eliassen – til stede	
Forældresuppleant: Lars Issing Sauer - afbud	
Medarbejderrepræsentant: Jesper Andersen – til stede	
Medarbejderrepræsentant: Marianne Månsson – til stede	
Elevråd: Forperson, Andreas Gjølstad Kristensen, 9.x – til stede	
Elevråd: Næstforpersoner, Carl Vestergaard Jacobsen – til stede og Lasse Lyck Pedersen, 9.y - afbud	
Skoleleder: Ole Hovmand – til stede	
Souschef og referent: Rita Irgens – til stede	
Gæst: Katja Sørensen og Katrine Gerner, lærere	

	Dagsorden		Bemærkninger og bilag
	Mødeleder: Rune Engell Winther		
1.	Godkendelse af referat fra seneste møde.	17.15	Godkendt
2.	Fra Eleverne	17.20	Årets julebingo gik godt. Der var rigeligt med pebernødder-
3.	Økonomi. Mandag den 13. januar byder vi velkommen til skolens nye økonomipartner. På denne baggrund vil det ikke være muligt at få forberedt punktet omkring skolens økonomi – regnskab og budget 2025. Det er aftalt, at økonomipartneren deltager i det kommende møde i februar.	17.30	Vi har budt velkommen til vores nye personale- og økonomipartner Signe Utzon. Signe Utzon kommer på det kommende bestyrelsesmøde med årsregnskabet samt forberedelse af det kommende års budget.

4.	<p>Faglighed.</p> <p>I sidste skoleår afholdt Katrine og Katja lektiecafé for deres klasser på 6. årgang.</p> <p>På denne baggrund kommer de og holder et oplæg om deres tanker bag lektiecafeen og hvilke erfaringer, de gjorde sig.</p> <p>Er lektiecafé noget som vi skal tilbyde vores elever?</p> <p>I givet fald – på hvilke årgange?</p> <p>Hvilke forhold skal vi være opmærksomme på som muligheder og begrænsninger?</p>	17.35	<p>Skolens to lærere Katrine Andersen og Katja Sørensen gennemførte i 2023 lektiecafé på 5. årgang.</p> <p>De holdt et oplæg for skolebestyrelsen.</p> <p>Erfaringer fra lærerne:</p> <p>To gange ugentligt</p> <p>Årgangens lærere</p> <p>Bedre forberedt til undervisningen</p> <p>God stemning og øget trivsel på årgangen</p> <p>Færre elever, der ikke fik lavet deres lektier</p> <p>Hyggestemning med saftevand og te</p> <p>Stor forældreopbakning - > det kræves solid opbakning fra den enkelte elevs forældre for at få eleverne til at komme.</p> <p>Stor indsats fra lærernes for at få eleverne til at bruge lektiecaféen.</p> <p>Vigtigt at det er lærere, der kender eleverne.</p> <p>Elevernes erfaringer:</p> <p>Lettere at få lavet lektier</p> <p>Federe at lave lektier med vennerne</p> <p>Godt at man kan få svar på spørgsmål med det samme</p> <p>Lettere at lave gruppearbejde</p> <p>Husker at lave lektier</p> <p>Man bliver lettere distraheret derhjemme</p> <p>Vi får bedre hjælp i lektiecaféen – det er ikke altid forældrene kan hjælpe</p> <p>Primært hjælp i dansk og matematik – det vil være godt med nogle som kan flere fag</p> <p>Opmærksomhedspunkter fra bestyrelsens drøftelse:</p> <p>Tydighed omkring, hvad de skal arbejdes med – hvad er lektier</p> <p>Egen lærer fra klassen overfor ”fremmede” lærere.</p> <p>Vigtigt at der er opbakning fra elevernes lærere, så der samles op på, hvad der kan arbejdes med i lektiecaféen.</p> <p>Spørgsmål:</p> <p>Hvad er behovet?</p> <p>Vil det gå ud over SFO/skoleklub?</p> <p>Kan der laves et format, der rammer, de elever, der ikke når i mål i skoletiden?</p> <p>Bestyrelsen drøfter muligheden for lektiecafé på et kommende møde. Der er behov for afklaring af behov og økonomi.</p> <p>Kan ”Skolens venner” tænkes ind i en lektiecafé?</p> <p>Navn: Videnscafé i stedet for lektiecafé.</p>
5.	Spisning	18.30	

6.	Rengøringens kvalitet. Hvad er status på rengøringens kvalitet? Særligt med fokus på rengøringen af toiletterne. Ole vil under dette punkt orientere om, rengøringsrutinerne.	19.00	Rengøringen følger den kommunale standard. Der ordnes toiletter to gange om dagen. Der skal tjekkes op på Madame poser på toiletterne på mellemtrin og i udskoling. Ligeledes undersøges det om rengøringen af toiletterne kan optimeres.
7.	Sygefravær personale og elever i skoleåret 2023-24 Rita vil stå for fremlæggelsen af data på dette område.	19.15	Rita informerede om fravær blandt elever og personale
8.	Meddelelser fra: - Ledelsen - Forpersonen - Medarbejderrepræsentanterne	19.30	Ledelsen: Der er ansat to pædagoger til SFO'en. Der arbejdes på at ansætte en pædagog til klub222 Vi har fejret Truntes kongelige fortjenstmedalje. Stort tillykke. Der har været holdt valgfagseksamener på 8. årgang med et meget flot resultat. Forpersonen: i.a.b. Medarbejderrepræsentanter: Mange hilsener fra Trunte for tale og blomster.
9.	Evt.	19.40	
10.	Kommende dagsordener		Skærmpolitik Tiltrækning elever til børnehaveklasser Akustik og støjniveau i klasselokalerne Skolemad Økonomi: præsentation af ny økonomipartner og fremlæggelse af regnskab og forberedelse af budget 2025 Lektiecafé/Videnscafé Skolens venner den 18/2-25 Opfølgning på skoleudviklingssamtalen den 4.2.
11.	Personale/elever/forældre		
12.	Møde i Vadgårdsudvalget Efter bestyrelsesmødet afholdes der møde i Vadgårdsudvalget. Vadgårdsudvalget består af Forperson, næstforperson, medarbejderrepræsentant og elevrådsformanden. Vadgårdsudvalget forvalter de penge som er genereret som følge af overskuddet fra Vadgårdsdagen. Der udsendes en separat dagsorden til dette møde.	19.45	